[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2018 года                                 № 233                                          п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 09 октября 2013года № 501

«Об утверждении Порядка межведомственного

взаимодействия по противодействию жестокому

обращению и насилию в отношении несовершеннолетних

в муниципальном образовании «Нукутский район»

      В связи с кадровыми изменениями, в целях организации межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты законных прав и интересов детей,  в соответствии со ст.1 Федерального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.56 Семейного кодекса Российской Федерации, и  требований статей Федерального Закона  от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №2  к постановлению Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 09 октября 2013 года №501 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия по противодействию жестокому обращению и насилию в отношении несовершеннолетних в муниципальном образовании «Нукутский район» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава межведомственной муниципальной группы:

- Николаеву Р.Г. – начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Нукутский район», заместителя председателя;

- Оширова Н.Е. - начальника ОП МВД России «Заларинский» (место дислокации  п.Новонукутский);
-  Олзоеву Т.А.- педагога-психолога МБОУ Новоленинская СОШ.
1.2. Ввести в состав межведомственной муниципальной группы:

 - Антипову Л.А. - начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Нукутский район», заместителем председателя;

- Изыкенова А.Я.- начальника ОП МВД России «Заларинский» (место дислокации  п.Новонукутский);
-  Шобоеву С.Н. –педагога- психолога МБОУ Новонукутская СОШ.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам  М.П.Хойлову.

Вр.и.о. мэра
                                                                                Т.Р.Акбашев